“numerare” e “numerandoli”, in un’altra sempre del 25 febbraio (verso del foglio 373) per Abramo Ardizzi, nella quale è presente una occorrenza di “numerare”, e infine in una del 10 marzo (verso del foglio 380 e recto del foglio 381) diretta ad Abramo Ardizzi e al capitano d’Alessandria, in cui vi è un caso di “numerare”. Vi è anche un accenno all’inizio del *Registro delle Missive* 44 in una lettera del 12 maggio (verso del foglio 28) per il podestà, il comune e la comunità di Sezzadio. Prima di concludere, può essere il caso di segnalare la missiva priva di data presente nel recto del foglio 244 del *Registro delle Missive* 34 diretta a Jean de Seyssel (“Domino Iohanni de Seiselo, marescallo Sabaudie”), capo del partito che ha condotto Ludovico di Savoia “*a tanta subiectione che sta sottoposto al re de Franza como fa la quaglia al sparavero*”, come riportato nel poscritto del 14 marzo 1458 di Corradino Giorgi. Nella sua parte iniziale si legge:

Gratum admodum nobis fuit intelligere per relationem nobilis familiaris nostri Gullielmini Lanzavechie de Alexandria quam prompto animo se exhibuerit vestra magnificentia, quantam[m] operam dederit pro remissionibus malefactorum fiendis etc.

L’argomento (si tratta dei trattati di estradizione) è lo stesso di cui si parla nelle due missive precedenti del verso del foglio 243: la prima diretta “Domino duci Sabaudie” e datata “Mediolani, 18 aprilis 1457”, la seconda indirizzata “Dominis de ducali Consilio sabaudiensi” e datata “Mediolani, ut supra”. Segue quindi all’inizio del recto del foglio 244 la lettera diretta a Jean de Seyssel, la quale non presenta alcuna indicazione per quanto riguarda la data e quindi ne risulta priva, caso che chi abbia una minima familiarità con i *Registri delle Missive* sa essere più unico che raro. All’inizio del verso del foglio 243 si trova poi una missiva diretta “Dominis de ducali sabaudiensi Consilio cismontano” datata 16 aprile il cui argomento è Arcimbaldo d’Abzat, ossia il mercenario guascone che il 28 settembre successivo avrebbe catturato Ludovico Bolleri consegnandolo al duca di Savoia. In essa è scritto:

Intelleximus Arcembaldum, preonem illum famosum qui Saliceti morabatur, iussu vostro in terra Pinaroli detentum esse. Is est qui redeunti alias ex Gallia ad nos spectabili militi domino Thome Reatino, consiliario nostro dilectissimo et tunc oratori, in finibus vestris et territorio excelse dominationis dominationis vestre Sabaudie seu recomendatorum suorum armata manu vim intulit vestesque et impedimenta ac bona demum omnia que secum attulerat diripuit. Itaque, non intendentes eam pati iniuriam que nobis potius quam ipsi domino Thome illata esse, magnificentias vestras hortamur et ex corde requirimus ut ipsum Arcembaldum custodiri et non relaxari facere volint, donec ab illustri domino domino vostro, ad quem proinde oratorem destinandum duximus, edocte fuerint quid de eo fuerit agendum, nec enim ambigimus celsitudinem suam, pro iure amicitie et affinitatis, huiusmodi crimen molestum aequo ac nos habiturum esse.